Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в План противодействия коррупции

ФГБОУ ВО «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

на 2021-2024 ГОДЫ

В соответствии с приказами Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 14.02.2022 № 143 и от 01.06.2022 № 500 «0 внесении
изменений в План противодействия коррупции Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации на 202 1-2024 годы»
пр и к азы в а ю:

1. Внести соответствующие изменения в План противодействия коррупции
ФГБОУ ВО «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

на 2021-2024 годы, утвержденный приказом от 15.11.2021 № 225общ, и изложить
его в новой редакции (Приложение).

2. И.о. начальника общего отдела М.М. Перепеловой обеспечить рассылку

настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по административно-хозяйственной и экономической работе К.А. Борданова.

И.о. ректора Н.С. Трухановская

О в11ессн11111ощ:11ен11n 1 ГL1ан npo111ю.:1enc1111uc корр)11ш111на2021-2024 годы -24

№

п/п

1
1

2

3

4

ПЛАН

Приложение к приказу
отL':.. . .С-/2022 № /6°yf-r~f'
о внесении изменений в План

противодействия коррупции

на 2021-2024 годы

противодействия коррупции ФГБОУ ВО

<<Государстве1111ый институт русского языка им. А.С. Пушкина»

на 2021-2024 годы

Мероприятие Сроки Ответственные

исполнения

2 3 4
Разработка Ежегодно Антикоррупционная

(совершенствование комиссия;

существующих) методических ответственный

рекомендаций и подготовка заантикоррупционную

материалов деятельность

по предупреждению

коррупционного поведения

Анализ локальных Постоянно Ведущие

нормативных правовых актов (при подготовке юрисконсульты

на предмет содержания проектов JПIA)
коррупционной составляющей

Обеспечение представления Ежегодно, Ответственный
сведений о доходах до 30 апреля за анти коррупционную

работниками, замещающими деятельность

должности, включенные

в перечень должностей,

на которые распространяются

ограничения, запреты

и обязанности,

предусмотренные

законодательством в сфере

противодействия коррупции

Подготовка к опубликованию Ежегодно, Ответственный

и размещение сведений в течение 14 за антикорруnционную

о доходах работников рабочих дней деятельность

на официальном сайте со дня истечения

Института срока,

установленного

для подачи

указанных

1 сведений
О в11есен1ш 10\leнe1111R в ГL1ан nроn1водсnств1~. коррупшrn на 2021-2024 годы -24

5 Анализ сведений о доходах, Ежегодно, Ответственный

представленных работниками, до 1 октября за антикорруnционную

с подготовкой доклада деятельность

об итогах соответствующей

декларационной кампании

6 Организация участия Ежегодно, Начальник отдела

работников, в должностные до 1 декабря кадров,

обязанности которых входит ответственный

участие в противодействии заантикоррупционную

коррупции, в мероприятиях деятельность

по профессиональному

развитию в области

противодействия коррупции,

в том числе их обучение

по дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия коррупции,

подготовка доклада

о реализации указанного

пункта

7 Организация участия лиц, Ежегодно, Начальник отдела

впервые поступивших до 1 декабря кадров,

на работу в Институт ответственный

и замещающих должности, заантикоррупционную

связанные с соблюдением деятельность

антикоррупционных

стандартов, в мероприятиях

по профессиональному

развитию в области

противодействия коррупции,

подготовка доклада

о реализации указанного

пункта

8 Организация участия Ежегодно, Начальник отдела

работников, в должностные до 1 декабря кадров,

обязанности которых входит ответственный

участие в проведении закупок заантикорруnционную

товаров, работ и услуг, деятельность

в мероприятиях

по профессиональному

развитию в области

противодействия коррупции,

в том числе их обучение

по дополнительным

профессиональным

О внесен 11 и юменениn в 1lла11 nроn~волеnст1н1я коррупuии на 2021-2024 rолы -24

программам в области
противодействия коррупции,

подготовка доклада

о реализации указанного

пункта

9 Ознакомление сту де нто в студенты 1 курса Деканы факультетов

1 курса и других обучающихся - сентябрь;

с У ставом института, обучающиеся -
правилами внутреннего по мере заезда

распорядка, Кодексом этики групп

и другими нормативными

документами, регулирующими

деятельность института

и организацию учебно-

воспитательного процесса,

ознакомление студентов

1 курса и других обучающихся
с основами

антикоррупционного

законодательства

10 Проведение консультаций Постоянно Ведущие

с работниками (согласно юрисконсульты

и обучающимися по вопросам утвержденному

действующего графику)

законодательства РФ в области

противодействия коррупции

11 Информирование В течение года Деканы факультетов;

обучающихся и работников руководители

о способах подачи сообщений структурных

по коррупционным подразделений

нарушениям

12 Взаимодействие Постоянно Ответственный
с представителями заантикоррупционную

правоохранительных органов, деятельность

реализующих функции

противодействия

преступлениям экономической

и коррупционной

направленности

О внесении изменеюrй в План прuшвопсnС1111111 корруnшш на 2021-2024 годы -24

13 Организация Постоянно

профилактической работы

ло предупреждению

коррупционных

правонарушений среди

профессорско-

преподавательского и учебно-

вспомогательного состава

и студентов

14 Обсуждение вопросов Постоянно

антикоррупционной работы

на заседаниях советов

факультетов, кафедр

15 Обсуждение вопросов В течение года

антикоррупционной работы

на заседаниях Ученого совета

Института

16 Мониторинг и анализ мер Ежегодно,

по предупреждению декабрь

коррупции, принятых

в Институте, подготовка

итогового доклада

17 Разработка и утверждение Ежегодно,

ежегодных планов в 4 квартале
профилактических

анти коррупционных

мероприятий

Ответственный за антикоррупционную
деятельность - начальник отдела охраны

и службы безопасности

05.07.2022

О внс:сею11111З\lс:11с:1111n в ПлВJ1 пр<m1110.з.еnста111корруnшr1111а2021-2024 rо.з.ы -24

Деканы факультетов,

ответственный за

антикоррупционную

деятельность

Деканы факультетов,

заведующие кафедрами

Антикоррупцион ная

комиссия

Ответственный

за антикоррупционную

деятельность

Антикоррупционная

комиссия;

ответственный

за антикоррупционную

деятельность

А.П. Коптелов